

§ 23**Strategiskt arbete för höjda kunskapsresultat**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1963/2017

Beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 mars 2018, dnr 1.6.1-361/2018.

I en motion till kommunstyrelsen föreslår Liberalerna att kommunfullmäktige beslutar

- Att Stockholms stad under år 2018 ser över målstrukturen för utbildningsnämnden för att halvera antalet mål och säkerställa att de syftar mot högre kunskapsresultat
- Att Stockholms stad ställer upp långsiktiga mål för utbildningsnämnden där årskurserna också följs upp över tid
- Att Stockholms stad inrättar strukturer som syftar till att bevaka nyckelårskurser där elever riskerar att halka efter och bevakar effektiviteten av de åtgärder som därefter sätts in
- Att Stockholms stad inrättar ett oberoende expertråd för skolutveckling med internationella och svenska experter, lärare och rektorer.

Förvaltningen ställer sig bakom motionens intentioner men anser, utifrån sin analys av hur den nuvarande verksamheten genomförs och utifrån de utvecklingsinsatser som pågår, inte att motionen bör föranleda beslut om förändringar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning, grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.

Reservation

Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut.
att därutöver anföra:

Utbildningsförvaltningen delar till stor del motionens intentioner, vilket är glädjande. Med anledning av de låga kunskapsresultaten i Stockholms stad behöver styrningen av stadens skolor förändras.

Uppdraget behöver renodlas till att fokusera på kunskapsresultaten. Det är avgörande att alla individer får leva i frihet och det innebär att Stockholms stad måste erbjuda alla elever en god utbildning så att varje elev får makt över sitt eget liv. De elever som inte befaras klara kunskapsmålen måste få rätt stöd i rätt tid, och det behöver göras systematiskt över hela staden.

Ersättaryttrande

John Kåberg (C) och Christian Carlsson hänvisade till reservationen från Liberalerna.